


 

 



 

 

 Libraries and Museum      $    614,131  
 Development        $    270,197  
 Debt & Interest       $ 1,734,950  
 Capital Items        $ 1,018,500   
 Insurance and Employee Benefits    $ 4,535,181   
 Other Town Services and Unclassified   $    532,613   
    Subtotal     $        22,395,295  
 Cumberland County Property Tax    $          1,573,273   
    Total      $        23,968,568  
 
 Non-Property Tax Revenues     $        12,554,094 
 
  
BE IT FURTHER ORDERED that the Education budget as finally approved by the Gorham 
Town Council and subsequently approved by the voters of the Town of Gorham be incorporated 
into a final Municipal budget; and 
       
BE IT FURTHER ORDERED that the Town Council vote to adopt the Capital Budget Part II in 
the amount of $3,936,890 to be funded from the town's undesignated fund balance; and 
 
BE IT FURTHER ORDERED that all taxes on real estate and personal property shall be due 
and payable upon approval of this Order and that one-half of all real estate and personal 
property taxes that remain unpaid on November 15, 2024 shall commence bearing interest on 
November 19, 2024, and that the final half of all real estate and personal property taxes that  
remain unpaid on May 15, 2025, shall commence bearing interest on May 16, 2025 at the 
interest rate of 8.5% per annum as authorized by Maine Law until paid and collected and the 
Tax Collector and Treasurer are authorized to collect and receive thereof; and  
  
BE IT FURTHER ORDERED that the Gorham Town Council authorizes the Finance Director to 
accept prepayment of real and personal property taxes;  and 
     
BE IT FURTHER ORDERED that pursuant to Title 36, M.R.S.A., Section 506A, the Gorham 
Town Council establishes an interest rate of 4.5% per annum to be paid on all real estate and 
personal property taxes rebated due to overpayment of taxes; and  
    
BE IT FURTHER ORDERED that pursuant to Title 36, M.R.S.A., Section 906, the Gorham 
Town Council hereby require and direct that any tax payment received from an individual as 
payment for any property tax be applied against outstanding or delinquent taxes due on that 
property in chronological order beginning with the oldest unpaid tax bill, provided, however, that 
no such payment shall be applied to any tax for which an abatement application or appeal is 
pending unless approved in writing by the taxpayer.  This order shall remain in effect until 


